
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32955 7Sexta-feira, 21 DE AGOSTO DE 2015

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E 
CIDADANIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 
001/2015 - NAC, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO Nº. 32.954, DE 20 DE AGOSTO DE 2015.
Onde se lê:
Objeto: Capacitação na área preparo de alimentos alternativos 
e saudáveis.
Leia-se:
Objeto: Capacitação na área de preparo de alimentos alternativos 
e saudáveis.
Onde se lê:
Partes:
Leia-se:
Partes: NAC x EMATER x CEASA

Protocolo 866229

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 231/2015 - CMG, 19 DE AGOSTO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 491/2015-CMG, datado de 
18/08/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária a 
Servidora abaixo mencionada, por seguir viagem para a Cidade 
de BELO HORIZONTE/MG, a serviço do Governo do Estado, a fi m 
de participar do XI Encontro Nacional de Controle Interno.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
LUCIENE SILVA 

NUNES - RG 
1974158 - CVIL

55588881/1 379.271.242-34 08 à 11/09/15 3,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de agosto de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 866243

PORTARIA Nº 232/2015 - CMG, 20 DE AGOSTO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 494/2015-CMG, datado de 
19/08/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao 
Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a 
Cidade de MANAUS/AM, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
TEN CEL PM RG 
21191 HUGO 
ALEXANDRE 

SANTOS 
REGATEIRO

5623022/1 573.015.812-20 22 à 24/07/15 2,5 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de agosto de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 866492

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 
013/2015
DOE Nº32953, DE 19 DE AGOSTO DE 2015
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 865361
ONDE SE LÊ: Orçamento Atividade: 4535
LEIA-SE: Orçamento Atividade: 32.4534

Protocolo 866237

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 562/2015-PGE.G., de 20 de agosto de 2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Decreto n.º 2819 de 06.09.94, 2 ½ 
diárias ao servidor Lidielson da Luz Ribeiro, Agente de Portaria, 
id. Funcional 54194586/ 1 , para comparecimento em audiência 
no município de Breves/PA, no período de 25 a 27.08.15
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 866309

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 057 DE 20 DE AGOSTO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 
de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO, as atribuições previstas no Decreto Estadual 
1.093/2004, e o que dispõe a Lei Federal 8.666/93, sobre o 
acompanhamento e a fi scalização de contratos, e o Decreto 
n°. 870, de 04 de outubro de 2013 e ainda de acordo com o 
PROCESSO 2015/279539.
CONSIDERANDO, que foi fi rmado contrato de n°.069/2015, 
cujo objeto é a Contratação de espaços e prestação de serviços 
do HANGAR CONVENÇÕES E FEIRAS DA AMAZÔNIA, para 
realização do evento denominado VI ENCONTRO NACIONAL 
DOS PROMOTORES DE JUSTIÇA DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA, no 
período de 02 a 04 de setembro de 2015,referente ao Termo 
de Ratifi cação de Dispensa de Licitação, publicada no DOE n°. 
32936 do dia 27 de julho de 2015.
RESOLVE:
1. Designar, Cauê Araújo Lima Monteiro, matrícula n° 
57219735/2, Cargo: Coordenador Administrativo, para a função 
de Fiscal de Contrato, Titular.
2. Designar, Orenilson Pinheiro de Azevedo, matrícula n°. 
5919872/2, Cargo: Coordenador de Recursos Humanos, para a 
Função de Fiscal de contrato, Suplente, na ausência do titular.
3. Ao fi scal do contrato compete o acompanhamento 
da prestação dos serviços contratados até o término de sua 
vigência, inclusive o atesto das notas fi scais.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 866258

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 13/08/2015
Vigência: 13/08/2015 a 13/08/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato : 156
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA DE ULTRASSONOGRAFIA E DIAGNÓSTICOS 
LTDA- SONIMAGEM
Endereço: TV. Silvino Pinto, nº.620.  Bairro: Centro CEP: 68005-
330 Santarem-PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
-------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 13/08/2015
Vigência: 13/08/2015 a 13/08/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato : 158
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339036
Contratada: SILVIA PALHETA FURTADO
Endereço: AV. Barão do Rio Branco, nº.857. Bairro: Nova Olinda 
CEP: 68745-000 Castanhal-PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
-------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 12/08/2015
Vigência: 12/08/2015 a 12/08/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato : 044
Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: HOSPITAL DE OLHOS DE TUCURUÍ (CHAVES E 
CHAVES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA)
Endereço: AV. 31 de Março, nº.294.  Bairro: Santa Izabel CEP: 
68.456-110 Tucuruí-PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
-------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 12/08/2015
Vigência: 12/08/2015 a 12/08/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato : 045
Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA SANTA ROSA DE LIMA (CLINIFARMA 
SERVIÇOS MÉDICOS E FARMACEUTICOS LTDA-ME)
Endereço: AV. São Sebastião, nº.872.  Bairro: Centro CEP: 
68.005-090 Santarem-PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
-------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 12/08/2015
Vigência: 12/08/2015 a 12/08/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato : 046
Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: HOSPITAL JULIA SEFER S/S LTDA
Endereço: Rua Coronel Pedro Borges do Rego, nº.1306.  Bairro: 
Santa Rosa CEP: 68.440-000 Abaetetuba-PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
-------------------------------------------------------------


